

Project Name/No.: **WWTF Upgrade/ 20828**

Bid Opening: **4/02/2024 1:00 PM**

Location: **Town of Newport, NH**

ENG/PM: **Michael Curry, PE**

Engineer's Estimate: **\$23.4M**

Issuing Office: **Portsmouth Office**

230 Commerce Way, Suite 302

Portsmouth, NH 03801

				BIDDER'S NAME	
BID QUANTITIES				Methuen Construction Co., Inc.	
	Item	Qty.	UNIT	UNIT AMT	BID
BASE BID					
1	Wastewater Treatment Facility Upgrades - Complete, except as noted below.	1	LS	\$ 25,486,338.00	\$ 25,486,338.00
2	Additional Earthwork Materials - Compacted Select Fill	100	CY	\$ 75.00	\$ 7,500.00
3	Additional Earthwork Materials - Compacted Screened Stone	100	CY	\$ 85.00	\$ 8,500.00
4	Additional Earthwork - Excavation and Disposal	200	CY	\$ 125.00	\$ 25,000.00
5	Additional Pavement including Aggregate Base and Subbase	250	SF	\$ 100.00	\$ 25,000.00
6	Crack Repair of Existing Concrete Tanks and Structures	85	LF	\$ 500.00	\$ 42,500.00
7	Repair Surface Defects in Existing Concrete Tanks and Structures	100	SF	\$ 200.00	\$ 20,000.00
8	PCB Bulk Product Waste Disposal	25	Ton	\$ 500.00	\$ 12,500.00
9	HDPE Lagoon Liner Repair	200	SF	\$ 500.00	\$ 100,000.00
10	Treatment Structure Grit/Sludge/Scum/Rags/Solids/Debris Removal	10	CY	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00
11	Equipment & Manufacturer's Services - SBR System Equipment, Section 11383, Appendix B	-	Allow	-	\$ 1,186,611.00
12	Equipment & Manufacturer's Services - TDF System Equipment, Section 11385, Appendix C	-	Allow	-	\$ 494,630.00
13	Utility Service Allowance	-	Allow	-	\$ 40,000.00
TOTAL BASE BID AMOUNT ITEMS (1 THROUGH 13)					\$ 27,498,579.00
BID ALTERNATE A					
14	ADD Septage Receiving Modifications	1	LS	\$ 242,324.00	\$ 242,324.00
TOTAL BID ALTERNATE A					\$ 242,324.00
BID ALTERNATE B					
15	ADD Plant Water System Modifications	1	LS	\$ 163,575.00	\$ 163,575.00
TOTAL BID ALTERNATE B					\$ 163,575.00
BID ALTERNATE C					
16	ADD Control Building Propane HVAC Upgrades	1	LS	\$ 60,341.00	\$ 60,341.00
TOTAL BID ALTERNATE C					\$ 60,341.00
TOTAL BID ALTERNATES A, B, & C					\$ 466,240.00
TOTAL BASE BID PLUS BID ALTERNATES A, B, & C					\$ 27,964,819.00